MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 – Nº 1869

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO N° 4684,  DE 18 DE ABRIL DE 2022.

EXONERA, A PEDIDO, A  SRª. POLIANA UNGARATO MATAVELLI

ABREU DO CARGO AUXILIAR DE SALA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. POLIANA UNGARATO

MATAVELLI ABREU do Cargo Efetivo – Auxiliar de Sala, da Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 18/04/2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 18 de abril de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

Nº 008/2022

DATA DA ABERTURA: 10/05/2022 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM

TRECHO DE RUA NA LOCALIDADE DO AYD, MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA/ES.

O Edital poderá ser retirado no site w ww.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefones:

(28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2022.071E0700001.01.0014

Vargem Alta – ES, 19/04/2022.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

AVISO DE CONTINUIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público que, transcorrido o prazo recursal referente à TP 003/2022

e diante da inércia das empresas licitantes, f ica designado o dia

26/04/2022, às 13:00 para continuidade do certame, com a abertura dos

envelopes contendo as propostas comerciais. Esclarecimentos no

mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo

e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2022.071E0700001.01.0003

Vargem Alta/ES, 19/04/2022

João Ricardo C da Silva

Presidente da CPL

_________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

           ID CIDADES: 2022.071E0700001.09.0035

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratif ica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, na contratação da empresa MASTER DE CACHOEIRO

MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORI EIRELI, Contratação

de empresa para o fornecimento de móveis para escritório para

atendimento das Secretárias Municipais de Administração e Obras,

Serviços Urbanos e Interior, com início em 18 de abril de 2022 e término

em 31 de dezembro de 2022, valor total do presente contrato é

R$ 6.536,00 (seis mil quinhentos e cinquenta ), f ixo e irreajustável, de

acordo com a proposta comercial contida no referido Processo de

dispensa de Licitação.

Vargem Alta/ES,18 de abril de 2022

_______________________________

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

           ID CIDADES: 2022.071E0700001.09.0035

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratif ica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, na contratação da empresa TAMBURATO MÓVEIS PARA

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 2 de 22

ESCRITÓRIO EIRELI Contratação de empresa para o fornecimento de

móveis para escritório para atendimento da Secretária Municipal de

Gabinete, com início em 18 de abril de 2022 e término em 31 de

dezembro de 2022, valor total do presente contrato é R$ 1.790,00 (um

mil setecentos e noventa reais), f ixo e irreajustável, de acordo com a

proposta comercial contida no referido Processo de dispensa de

Licitação.

 Vargem Alta/ES,18 de abril de 2022

_______________________________

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

SAAE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 000005/2022

  2022.071E0100001.09.0015

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.255/0001-20.

CONTRATADO: IMPERIAL GASTRONOMIA LRDA., inscrita no CNPJ

sob o nº 38.400.681/0001-580.

OBJETO: Aquisição de refeição (marmita), para atender ao funcionários

do SAAE em ocasiões de Obra ou manutenção na rede, no ano de 2022..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00010-1001000000 - OUTROS

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

(000001.1712200462.121.33903900000.10010000000)

VALOR CONTRATADO: R$3.900,00(três mil novecentos reais)

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2022 e término em 31 de dezembro de

2022

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR

Diretor SAAE

_________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 000006/2022

ID Nº2022.071E0100001.09.0014

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.255/0001-20.

CONTRATADO: GAMBA AUTO CENTER LTDA, inscrita no CNPJ sob

o nº 37.210.134/0001-470.

OBJETO: Serviço de conserto de pneu e instalação de camara de ar,

para atender ao SAAE de Vargem Alta no ano de 2022..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00026-1001000000 - OUTROS

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

(000001.1751200472.122.33903900000.10010000000)

VALOR CONTRATADO: R$1.335,00(um mil trezentos e trinta e cinco

reais)

VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2022 e término em 31 de dezembro de

2022

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR

Diretor SAAE

_________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 000007/2022

ID Nº 2022.071E0100001.09.0012

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.255/0001-20.

CONTRATADO: JACICOM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.999.332/0001-940.

OBJETO: Aquisição de material de construção para atender ao SAAE de

de Vargem Alta no ano de 2022..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00023-1001000000 - MATERIAL DE

CONSUMO (000001.1751200472.122.33903000000.10010000000)

VALOR CONTRATADO: R$16.159,00(dezesseis mil cento e cinquenta

e nove reais)

VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2022 e término em 31 de dezembro de

2022

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR

Diretor SAAE

_________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 000008/2022

ID Nº 2022.071E0100001.09.0016

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.255/0001-20.

CONTRATADO: TIAGO MARSAL VANINI 11116983761, inscrita no

CNPJ sob o nº 13.869.786/0001-200.

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de lavagem completa

de veículos de passeio e utilitários, para atender ao SAAE no ano de

2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00026-1001000000 - OUTROS

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

(000001.1751200472.122.33903900000.10010000000)

VALOR CONTRATADO: R$10.000,00(dez mil reais)

VIGÊNCIA: 14 de fevereiro de 2022 e término em 31 de dezembro de

2022

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR

Diretor SAAE

_________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 000009/2022

ID Nº 2022.071E0100001.09.0018

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.255/0001-20.

CONTRATADO: RAFAEL COSTALONGA FERNANDES 0236646704,

inscrita no CNPJ sob o nº 38.382.582/0001-900.

OBJETO: Aquisição de Toner, para atender ao SAAE de Vargem Alta no

ano de 2022..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00007-1001000000 - MATERIAL DE

CONSUMO (000001.1712200462.121.33903000000.10010000000)

VALOR CONTRATADO: R$2.420,00(dois mil quatrocentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2022 e término em 31 de dezembro de

2022

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR

Diretor SAAE

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 3 de 22

CONTABILIDADE

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 4 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 5 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 6 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 7 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 8 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 9 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 10 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 11 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 12 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 13 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 14 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 15 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 16 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 17 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 18 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 19 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 20 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 21 de 22

Vargem Alta, terça-feira, 19 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1869 Página 22 de 22

 ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com